关于开展校级教师技艺技能传承创新平台申报工作的通知​
各部门、二级学院：​

为深入贯彻落实《国家职业教育改革实施方案》、《关于推动现代职业教育高质量发展的意见》、《关于印发<湖南现代物流职业技术学院楚怡“双高校”建设任务分解表>的通知》等文件精神，深化产教融合，推动教师技艺技能传承创新，提升我校教师队伍整体水平，促进专业建设与产业发展紧密对接，学校决定开展校级教师技艺技能传承创新平台申报工作。现将有关事项通知如下：​

一、申报目标​

本次拟在原有1个省级物流管理专业技艺技能传承创新平台的基础上新增遴选认定 2 个校级教师技艺技能传承创新平台，使我校教师技艺技能传承创新平台达到3个，发挥平台在教师技艺技能传承、创新与推广方面的示范引领作用，推动我校在人才培养、技术服务、社会培训等方面取得新成效，进一步提升学校的社会影响力和服务区域经济发展的能力。​

二、申报原则​

创新性原则：平台应在传承传统技艺技能的基础上，结合行业发展新趋势，开展创新性研究和实践，推动技艺技能的升级与创新。​

实用性原则：平台建设应紧密围绕学校专业建设和人才培养目标，服务教学实践，提高学生的职业技能水平和就业竞争力，同时为行业企业提供实用的技术服务。​

协同性原则：鼓励跨学院、跨部门组建团队，整合校内外优质资源，开展协同创新，形成多方参与、共建共享的平台建设与运行机制。​

三、申报条件​

（一）团队要求​

负责人：须为我校在职教师，具有较高的技艺技能水平和丰富的实践经验，在行业内具有一定影响力，能够切实负责平台的建设与运行管理。​

成员构成：团队成员应结构合理，涵盖专业教师、企业技术骨干等，具备扎实的专业知识和丰富的实践经验，能够有效开展技艺技能传承创新工作。​

（二）基础条件​

与相关行业企业建立了良好的合作关系，具有相对稳定的合作项目和合作渠道，2年建设期内，年能面向社会提供社会服务（横向课题）1项（含）以上，为平台的建设与运行提供有力支持。​

四、申报流程​

提交申请：各申报单位填写《湖南现代物流职业技术学院校级教师技艺技能传承创新平台申报书》，并附上相关支撑材料，经部门负责人审核签字、盖章后，于4月15日 前报送至科研处。电子文档发送至指定邮箱32951458@qq.com，邮件主题统一命名为 “申报单位名称+校级教师技艺技能传承创新平台申报材料”。已认定的省级平台提供认定文件。
学校评审：科研处组织专家对申报材料进行评审。评审专家将依据申报条件和评审标准，对申报项目进行综合评价，提出评审意见。​

公示立项：根据专家评审结果，确定拟立项建设的平台名单，并在学校范围内进行公示。公示无异议后，正式发文立项。​

五、支持措施​

学校科研处将为认定的平台按照《湖南现代物流职业技术学院校级课题管理办法》（湘物院科〔2017〕3 号）文件精神，按照重大课题标准，给与8000元的建设经费支持。
六、其他事项​

各二级学院、部门要高度重视本次申报工作，精心组织，积极动员符合条件的教师团队申报。​

申报单位应确保申报材料的真实性和完整性，如有弄虚作假行为，一经查实，将取消申报资格。​

联系人：朱娉轶​

联系电话：13397607826​

附件：2025年湖南现代物流职业技术学院职业教育教师技艺技能传承创新平台申报书​

湖南现代物流职业技术学院科研处

2025年4月2日

2025年湖南现代物流职业技术学院

职业教育教师技艺技能传承创新平台
申  报  书
申报单位（部门）：
依托专业：
平台名称：
主 持 人：
联系电话：
科研处 制
2025年4月

一、基本情况
	平台主持人信息

	姓名

	出生年月

	职称

	职务
	副院长

	手机

	办公电话

	邮箱

	部门

	研究专长

	主持人情况简介

	团队成员构成情况

	姓　名
	年龄
	职务/职称
	专业/学科
	专职教师或
企业兼职教师
	工作部门（单位）

	近五年平台取得的工作成效

	承接过由省组织的“紧缺专业教师技术技能传承创新”国家级培训项目
	年份
	项目名称
	负责人
	委托部门
	佐证材料页码

	组织过与平台相关的传统（民族）技艺社会培训或企业员工技能培训
	年份
	项目名称
	负责人
	委托部门
	佐证材料页码

	承接过与平台相关的校级及以上职业院校教师专业技能培训

	年份
	项目名称
	负责人
	委托部门
	佐证材料页码

	承接过市级以上职业院校技能竞赛或行业企业职工技能竞赛赛项
	年份
	项目名称
	负责人
	委托部门
	佐证材料页码

	指导学生在职业院校技能竞赛中获得奖励
	年份
	奖项名称及等第
	指导人
	授予部门
	佐证材料页码

	指导学生参加与平台相关的创新创业大赛获得省级及以上奖励
	年份
	奖项名称及等第
	指导人
	授予部门
	佐证材料页码

	获得省级以上自然科学奖、科技进步奖、技术发明奖等科研创新成果
	年份
	项目名称
	主持人
	授予部门
	佐证材料页码

	在平台相关职业（专业）领域获得国家发明专利等其他成果，并产生较大经济效益
	年份
	项目名称
	主持人
	授予部门
	佐证材料页码

	平台核心成员有产品研发、技术改造或技术推广与服务成果
	年份
	项目名称
	主持人
	委托部门
	佐证材料页码

	考核指标

	认定后2年内立项的社会服务（横向课题）项数：
	项

	认定后2年内立项的社会服务（横向课题）到账经费：
	元

	认定后2年内科研成果转化项数：
	项

	认定后2年内科研成果转化产生的经济效益：
	元